Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS

Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51
                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

               INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL - IPAM

                                            CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022

EDITAL Nº 07/2022 – HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

O Instituto de Previdência e Assistência Municipal da cidade de Caxias do Sul/RS – IPAM, por este Edital,
torna público a presente divulgação para informar o que segue:

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 A Lista Definitiva de inscritos encontra-se disponível no site da FUNDATEC, www.fundatec.org.br.

2 DO RESULTADO DOS RECURSOS

2.1 A Comissão de Concursos realizou a avaliação dos recursos interpostos pelos candidatos durante
o período de 11 a 13/07/2022, decidindo o que segue:

2.1 RECURSO DEFERIDO

2.1.1 O candidato de inscrição n° 66406227856-6 teve seu recurso deferido, passando a concorrer pela
reserva de vagas para pessoas com deficiência.

2.2 RECURSOS INDEFERIDOS

2.2.1 O candidato de inscrição n° 66401216087-2 teve seu recurso indeferido por não ter encaminhado

declaração de participação como jurado em Tribunal do Júri, dentro do período previsto no Cronograma
de Execução, conforme item 9.4 do Edital de Abertura.

2.2.2 O candidato de inscrição n° 66402230964-8 teve seu recurso indeferido por não ter encaminhado

o laudo médico no período previsto no Cronograma de Execução, conforme item 2.2 do Edital de Abertura.

3 RESULTADO DE FOTOS NÃO ACEITAS NA FICHA DE INSCRIÇÃO

3.1       Os candidatos de inscrição n° 66406233429-2, 66402223339-3, 66406217222-2, 66404215995-0
e 66406224505-4 continuaram com suas fotos “não aceitas” na ficha de inscrição. Portanto, deverão
comparecer na sala de Coordenação de seu Local de Prova, disponível para consulta no link “Consulta de

Data, Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva”, no horário previsto para a abertura dos portões, conforme
Edital de Data, Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva – ambos disponíveis para consulta a partir da data
prevista no Cronograma de Execução do Edital de Abertura - para realizar o registro fotográfico e obter
autorização de entrada na sala de realização de prova.

Caxias do Sul, 18 de julho de 2022.

          Flavio Alexandre de Carvalho                                             Gustavo da Silva Machado

Presidente do IPAM – Caxias do Sul/RS                           Presidente da Comissão do Concurs

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/